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PROTOKÓŁ Nr XLV/2021 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 28 października 2021 r. 

 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie  art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 poz. 1372  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. W związku z powyższym 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
3. Bogdana Dańczaka - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
4. Ewę Chmielowicz – prawnika. 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między 

sesyjnym. 

7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLIV sesji Rady Gminy. 

9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

10. Informacja o stanie sieci wod.-kan. gminy. 

11. Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 roku. 

12. Analiza oświadczeń majątkowych. 

13. Wystąpienia obywatelskie. 

14. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
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1) Uchwała Nr XLV/253/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

2) Uchwała Nr XLV/254/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Świeszyno na lata 2021-2030; 

3) Uchwała Nr XLV/255/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

4) Uchwała Nr XLV/256/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty na jednego mieszkańca; 

5) Uchwała Nr XLV/257/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - 

Gminnego Ośrodka Kultury w Świeszynie „Multimedialne Centrum Kultury e-

EUREKA” oraz Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno i utworzenia 

„Multimedialnego Centrum Kultury e-EUREKA – Biblioteka Publiczna”; 

6) Uchwała Nr XLV/258/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody; 

7) Uchwała Nr XLV/259/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Świeszyno na lata 2022-2025 z uwzględnieniem perspektywy do roku 

2030”; 

8) Uchwała Nr XLV/260/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentu obrębu 

Konikowo – dawne sady; 

9) Uchwała Nr XLV/261/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Moniki Szymańskiej i Pana Eryka Akstinas 

na Wójta Gminy Świeszyno. 

 

15. Zapytania i interpelacje radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Sprawy organizacyjne. 

18. Zamknięcie obrad.  
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Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy. 
 
Protokół XLV sesji został przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
Ad. 5  

Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o swojej pracy między sesjami: 

- 20 października 2021 r. udział w spotkaniu przedsesyjnym  razem z Panią Wójt, Kierownikami 
Referatu  celem omówienia materiałów na bieżącą sesje.  
- 27 października 2021 r. udział w spotkaniu zorganizowanym przez p. Wójt  
z Przewodniczącymi Komisji Rady Gminy  w celu omówienia inwestycji w projekcie budżetu;  
-przygotowanie materiałów na sesję. 

 

Ad. 6  
Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  
Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że Komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła dwa spotkania tj. 15 i 28 października 2021r. celem opracowania opinii 
na temat złożonej skargi na p. Wójt.   
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że zgodnie z Planem 
Komisji, Komisja kontrolowała w miesiącu październik działalność Żłobka w Konikowie i 
przedstawiła w skrócie sprawozdanie finansowe za 2020 r.  

Członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie w dniu 28 października 2021 r., spotkanie 
poświęcone zostało projektom uchwał 20 października 2021 r. członkowie Komisji wzięli udział 
w spotkaniu przedsesyjnym.  
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że w okresie między 
sesyjnym Komisja obradowała 26 października 2021r., w ramach spotkania omówione  zostały 
projekty uchwał. Członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przedsesyjnym. Ponadto 
przewodniczący Komisji wziął udział w spotkaniu Pani Wójt z przewodniczącymi Komisji oraz 
w pracach związanych z zagospodarowaniem odpadami.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła spotkanie w trybie zdalnym 28 października 2021 r., na którym 
omówione  zostały materiały informacyjne na bieżącą sesję. Przewodnicząca Komisji wzięła 
udział w spotkaniu Pani Wójt z przewodniczącymi Komisji.  
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Ad. 7 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  

Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLIV sesji Rady Gminy 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag  

Ad. 9  
Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym 

 
Informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  
 

Ad. 10 
Informacja o stanie sieci wod.-kan. gminy. 

Przewodnicząca przedstawił sprawozdanie przygotowane przez p. Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Do omówionego sprawozdania odniósł się również 
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysław Krajcer, który podkreślił 
potrzebę inwestycji w sferze infrastruktury wod.-kan. Gminy Świeszyno.  

Sprawozdanie przyjęto bez uwag  
 

Ad. 11 
Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 roku. 

Do ww. informacji nie wniesiono żadnych uwag.  
 

Ad. 12 
Analiza oświadczeń majątkowych. 

Pan Przewodniczący Bogdan Koryga przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 
złożonych przez Radnych Gminy Świeszyno. Poinformował również, że Radni Gminy 
Świeszyno złożyli swoje oświadczenia w terminie do Biura Rady i, że na chwilę obecną  
nie wpłynęły uwagi od Naczelnika Urzędu Skarbowego.  

 
Ad. 13 

Wystąpienie obywatelskie 
Brak wystąpienia.  

Przerwa. 
Ad. 14 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1) Uchwała Nr XLV/253/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji zapoznał Radnych z najważniejszymi zmianami w budżecie  
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i poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami 
„za”. 

 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
2) Uchwała Nr XLV/254/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2021-2030; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
3) Uchwała Nr XLV/255/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 
4) Uchwała Nr XLV/256/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki opłaty na jednego mieszkańca; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty  

i Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
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Pani Wójt Ewa Korczak poinformowała, że do przetargu na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Świeszyno w latach 2022 – 2023 przystąpiły dwie firmy PGK Sp. z.o.o Koszalin oraz 
Ekosan Sp. z.o.o. W wyniku przetargu wybrano ofertę złożoną przez Ekosan Sp. z o.o.   

Pani Wójt powiadomiła Radnych Gminy Świeszyno, że w przedmiocie zamówienia 
zmieniono sposób gromadzenia odpadów komunalnych (zmieszanych i segregowanych)  
na system workowy, w celu zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców przystępujących do przetargu. 
W związku z powyższym z uwagi na zmianę sposobu gromadzenia odpadów komunalnych  
do Urzędu Gminy Świeszyno i do Biura Rady Gminy wpłynęły protesty mieszkańców  
ze Wspólnot Mieszkaniowych z terenu Gminy Świeszyno.  

Pani Wójt przedstawiła swoje stanowisko odnośnie protestu i zaznaczyła, że wprowadzone 
zmiany do warunków postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych miały na celu przede wszystkim ograniczenie  kosztów funkcjonowania systemu 
w tym opłat ponoszonych przez mieszkańców, zamieszkujących w zabudowie jedno  
i wielorodzinnej w gminie Świeszyno.    

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
 

5) Uchwała Nr XLV/257/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - 
Gminnego Ośrodka Kultury w Świeszynie „Multimedialne Centrum Kultury  
e-EUREKA” oraz Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno i utworzenia 
„Multimedialnego Centrum Kultury e-EUREKA – Biblioteka Publiczna”; 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty  
i Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  

Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

6) Uchwała Nr XLV/258/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r.  
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 
przyrody; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty  

i Spraw Społecznych  p. Angelikę Gawrońską.  
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
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Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
7) Uchwała Nr XLV/259/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Świeszyno na lata 2022-2025 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2030”; 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 
8) Uchwała Nr XLV/260/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentu obrębu Konikowo – dawne sady; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
9) Uchwała Nr XLV/261/21 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 października 2021r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Moniki Szymańskiej i Pana Eryka Akstinas  
na Wójta Gminy Świeszyno. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji  p. Mariusza Kowalczyka.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 4 głosami „za”. 

 
Pani Wójt Ewa Korczak przybliżyła Radnym problem skargi złożonej przez mieszkańców.  

Do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęła skarga na brak działania Wójta Gminy 
Świeszyno w sprawie braku konkretnych informacji odnośnie urządzenia przez Gminę 
Świeszyno drogi gminnej znajdującej się na działce nr 692/2 do zjazdu z drogą 169/2 obręb 
Świeszyno. Pani Wójt poinformował, że udzieliła odpowiedzi wnioskodawcom w sposób 
prawidłowy uwzględniając możliwości Budżetu Gminy na 2021 rok oraz Wieloletnią prognozę 
finansową Gminy Świeszyno na lata 2021-2028r. Pani Ewa Korczak podkreśliła również, że 
droga była przejezdna jednak w wyniku prowadzonych w ostatnim czasie budów została 
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zniszczona a jej naprawa jest o niższym priorytecie z uwagi na to, że jest ona drogą 
wewnętrzną.  

Na koniec Pani Wójt poinformowała, że pomoże mieszkańcom w wyrównaniu drogi.  
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
Ad. 15 

Zapytania i interpelacje radnych 
Nie kierowano  

 
Ad. 16 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Nie składano  
 

Ad. 17 
Sprawy organizacyjne 

Pan Przewodniczący przekazał podziękowania dla Radnych złożone przez Dyrekcję 
szkoły Podstawowej w Konikowie, za wsparcie rozbudowy szkoły m.in. budowę łącznika w 
szkole.  

Pan Bogdan Koryga zaprosił wszystkich uczestników spotkania na sesję, która 
odbędzie się 25.11.2021 r. o godz. 10:00 oraz spotkanie przedsesyjne 22.11. 2021 r. o godz. 
17:00.   

Pan Przewodniczący zaprosił Radnych na posiedzenie Komisji ds. Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego na terenie gminy Świeszyno.  

 
Ad. 18 

Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  
w XLV sesji Rady Gminy Świeszyno.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 
o godz. 11:23.  

 
  Protokołowała 

Natalia Tytanicz-Bilo  


